SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE



Official Publication of Sant Gadge Baba Amravati University

PART-TWO

(असाधारण)

शनिवार, दिनांक ७ ऑगस्ट, २०२१ अधिसूचना

क्रमांक : ७९/२०२१ दिनांक: ०७/८/२०२१

विषय : शैक्षणिक नियामिका शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ Subject: Academic Calendar.... Academic Year 2021-2022

सर्व संबंधितांच्या माहिती करीता अधिसूचित करण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०२१-२०२२ ची शैक्षणिक नियामिका खालील प्रमाणे राहील.

It is notified for all concerned that, the Academic Calendar for the Academic Session 2021-2022 shall be as under:

<u>तक्ता -9</u> (Table-1)

(विद्यापीठ शैक्षणिक विभाग आणि अभियांत्रिकी व भेषजी सोडून इतर सर्व प्रोग्राम्स करीता)

(For University Teaching Departments and all other programmes excluding Engineering & Pharmacy)

अ.	कृती/कार्यक्रम	प्रारंभ	समाप्ती	एकूण
क्र.	(Activity)	(Commencement)	(Cessation)	दिवस
(S. N)				(Total Days)
9.	शैक्षणिक सत्र (प्रथम सत्र) Academic Session (First Session)	सोमवार, दि. ३० ऑगस्ट, २०२१ Monday, 30 August, 2021	२०२२	105
२.	प्रवेश प्रक्रीया % Admission Process	बुधवार, दि. १ सप्टेंबर, २०२१ Wednesday, 1 st September, 2021	२०२१	14
₹.	शैक्षणिक दिवस (विषम सत्र) Teaching Days (Odd Semesters)	सोमवार, दि. २७ सप्टेंबर, २०२१ Monday, 27 th September, 2021	२०२२	83
8.	अभिक्रम प्रक्रिया (प्रथम वर्ष प्रवेशित विद्यार्थ्यांकरिता) Induction Programme (For 1 st Year Students)	सोमवार, दि. २० सप्टेंबर, २०२१ Monday, 20 th September, 2021	शनिवार, दि. २५ सप्टेंबर, २०२१ Saturday, 25 th September, 2021	6
५.	प्रथम सत्र अवकाश (First Term Vacation)	सोमवार, दि. १ नोव्हेंबर, २०२१ Monday, 1 st November, 2021	शनिवार, दि. ६ नोव्हेंबर, २०२१ Saturday, 6 th November, 2021	6

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2021 - PART TWO - 226

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2021 - PART TWO - 227

ξ.	विषम सत्रांची All विद्यापीठीय U.C परीक्षा/ and	G.	सोमवार, दि. १७ जानेवारी २०२२	, शनिवार, दि. ५ फेबुवारी, 19*
	अशेक्षणिक P.C दिवस Pro Odd semesters University Examinations/	gra	Monday, 17 ^t January, 2022	Saturday, 5 th February, 2022
	instructional days			
9.	शैक्षणिक सन्न (द्वितीय सन्न) Academic Session (Second Session)		सोमवार, दि. १७ जानेवारी २०२२ Monday, 17 ^t January, 2022	r, मंगळवार, दि. ३१ मे, २०२२ 109 Tuesday, 31 st May, 2022
۷.	शैक्षणिक दिवस (सम स	ਜਕ)	सोमवार, दि. ७ फेब्रुवारी	
	Teaching Days (I Semesters)		Roose Monday, 7 th February, 2022	
۶.	द्वितीय सत्र अवकाश (Second Vacation)	Гегт	बुधवार, दि. १ जून, २०२२ Wednesday, 1 st June, 2022	गुरूवार, दि. ३० जून, २०२२ 26 Thursday, 30 th June, 2022
90.	सम सत्रांची विद्या परीक्षा Even Seme University Examina		बुधवार, दि. १ जून, २०२२ Wednesday, 1 st June 2022	
99.	पुढील शैक्षणिक र २०२२-२०२३ चा प्रारंभ Commencement Next Academic Ses 2022-2023	पत्राचा of	शुक्रवार, दि. १ जूलै, २०२ Friday, 1 July, 2022	2

* Including Sundays.

<u>तक्ता -२</u> <u>(Table-2)</u> अभियांत्रिकी व भेषजी प्रोग्राम्स

Engineering & Pharmacy Programmes

तृतिय वर्ष व पुढील वर्ष

(Third Year Onwards)

\$ प्रथम व द्वितीय वर्ष

\$ (First & Second Year)

S.N.	कृती/कार्यक्रम (Activity)	प्रारंभ समाप्ती (Commencement) (Cessation)	एकूण दिवस (Total Days)
1.	प्रथम सन्न First Session	सोमवार, दि. ५ जुलै, २०२१ शानिवार, दि. १५ जानेवारी, Annuary, 5 th July, 2021 Saturday, 15 th January,	150
		2022	

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2021 - PART TWO - 228

2.	अशैक्षणिक दिवस		सोमवार, दि. ५ जुलै, २०२१ Monday, 5 th July, 2021	शनिवार, दि. २४ जुलै, २०२१ Saturday, 24 th July, 2021	18
	Non Instructional Days		111011443, 3 Vary, 2021	Saturday, 21 vary, 2021	
3.	प्रवेश प्रक्रीया %		सोमवार, दि. २६ जुलै, २०२१	शनिवार, दि. १८ सप्टेंबर, २०२१	46
	Admission Process		Monday, 26 th July, 2021	Saturday, 18 th September, 2021	
4.	शैक्षणिक दिवस (विषम सत्र)	#	बुधवार, दि. ११ ऑगस्ट, २०२१	शनिवार, दि. ११ डिसेंबर, २०२१	93
	Teaching Days (Odd Semester)		Wednesday, 11 th August, 2021	Saturday, 11 th December, 2021	
		\$	सोमवार, दि. २० सप्टेंबर, २०२१	शनिवार, दि. १५ जानेवारी, २०२२	90
			Monday, 20 th September, 2021	Saturday, 15 th January, 2022	
5.	हिवाळी अवकाश Winter Vacation		सोमवार, दि. १ नोव्हेंबर, २०२१	शनिवार, दि. ६ नोव्हेंबर, २०२१	
				Saturday, 6 th November 2021	6
	परीक्षा		सोमवार, दि. १३ डिसेंबर,	शनिवार, दि. ५ फेब्रुवारी, २०२२	
6.	हिवाळी २०२१ Examination *		२०२१ Monday,13 th December	Saturday, 5 th February	52
	Winter 2021 द्वितीय सत्र		2021	2022	
7.	Second Session		सोमवार, दि. १७ जानेवारी, २०२२ Monday, 17 th January, 2022	मंगळवार, दि. ३१ मे, २०२२ Tuesday, 31 st May 2022	109
8.	शैक्षणिक दिवस (सम सत्र) Teaching Days	#	सोमवार, दि. १७ जानेवारी, २०२२	शनिवार, दि. ७ मे, २०२२	00
	(Even Semester)		Monday, 17 th January, 2022	Saturday, 7 th May 2022	90
		\$	सोमवार, दि. ७ फेब्रुवारी, २०२२	मंगळवार, दि. ३१ मे, २०२२	
			Monday, 7 th February 2022	Tuesday, 31 st May 2022	90
9.	परीक्षा उन्हाळी २०२२		सोमवार, दि. ९ मे, २०२२	गुरूवार, दि. ३० जून, २०२२	54
	Examination Summer 2022		Monday, 9 th May 2022	Thursday, 30 th June 2022	J 4
10.	उन्हाळी अवकाश		बुधवार, दि. १ जून, २०२२	गुरूवार, दि. ३० जून, २०२२	26
10.	Summer Vacation		Wednesday, 1 st June, 2022	Thursday, 30 th June, 2022	20
11	पुढील शैक्षणिक सत्राचा	_	शुक्रवार, दि. १ जूलै, २०२२		
11.	२०२२-२०२३ चा प्रारंभ Commencement of Next Academic Session		Friday, 1 st July, 2022		
	2022-2023				

^{*} Including Sundays.

% सर्व विद्याशाखांच्या पदवी आणि पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांसाठी विद्यापीठ अनुदान आयोग/ए.आय.सी.टी.ई./शिखर संस्था, महाराष्ट्र शासन आणि विद्यापीठाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या निर्देशानुसार प्रवेश प्रक्रिया राबविण्यात यावी.

(% Admission Procedure should be continued as per the directions issued by UGC/AICTE/Appenx Bodies, Government of Maharashtra and University from time to time for all degrees and post graduate programmes of all faculties.)

कोवीड-१९ संबंधित विहित मार्गदर्शक तत्त्वांचे अनुसरण करुन वर्गकक्ष ऑनलाईन / ऑफलाईन (वर्गकक्ष) किंवा मिश्रित स्वरुपात (ऑनलाईन + ऑफलाईन) सुरु केले जाऊ शकतात.

(The classes may be started in online/ offline (class room) or blended mode (online+offline) following the prescribed protocols /guidelines related to COVID-19.)

दिलेल्या कालावधीत परीक्षा पूर्ण करण्यासाठी विद्यापीठ सर्व अभ्यासक्रमांच्या विषम (सेमिस्टरसाठी) सत्रांसाठी परीक्षा विकेंद्रीकरणाची पध्दती अवलंबू शकेल.

(The University may adopt practice of decentralization of Examinations for the odd semesters of all programmes so as to complete examinations in the stated duration.)

विशेष स्चनाः (Special Note):

विद्यापीठाचा दीक्षांत समारंभ सोमवार, दि. २० डिसेंबर, २०२१ रोजी आयोजित करण्यात येईल. University Convocation will be organized on Monday, 20^{th} December, 2021.

- 9. ही शैक्षणिक नियामिका विद्यापीठाचे शैक्षणिक विभाग/ घटक महाविद्यालये/ संलग्नित महाविद्यालये (व्यावसायिक महाविद्यालयांसहीत) यांना लागू राहील.
 - (This Academic Calendar shall be applicable to all University Teaching Departments/ University Constituent Colleges/Affiliated Colleges (including Professional Colleges) of Sant Gadge Baba Amravati University.)
- २. विद्यापीठाच्या शैक्षणिक विभागांतील / घटक महाविद्यालयातील/ संलिग्नित महाविद्यालयांतील शिक्षक व शैक्षणिक कर्मचा-यांना तक्ता-३ मध्ये दर्शविण्यात आलेल्या सुट्यांव्यितिरिक्त राज्य शासनाने जाहीर केलेल्या इतर सुट्या अथवा जिल्हाधिका-यांनी जाहीर केलेल्या सुट्या उपभोगता येणार नाहीत. तथापि, यासंदर्भात अनुषंगिक निर्णय घेण्याचे अधिकार मा. कुलगुरू यांना राहतील.
 - (The Teaching Departments of the University/ University Constituent Colleges/ Affiliated Colleges of the University shall have holidays as per Table-2 and shall not avail the holidays declared by the State Government or the District Collector. However, the Hon'ble Vice-Chancellor shall have the power to take decision in this regard.)
- 3. परीक्षा कालावधी कमी करण्यात यावा, ज्यामुळे मूल्यांकनाला पुरेसा वेळ देता येईल व निकाल वेळेवर जाहीर करता येतील, तथा प्रवेश प्रक्रियेला गती देवून प्रवेश वेळेत पूर्ण करता येतील. जेणेकरुन विद्यार्थी महाविद्यालय/ विद्यापीठ परिसरात शैक्षणिक कार्यासाठी नियोजित कार्यक्रमानुसार उपस्थित राहू शकेल. याकरीता परीक्षा विभागाने परीक्षेकरिता निर्धारीत केलेल्या कालावधीचे कटाक्षाने पालन करावे.
 - (Span of Examination be curtailed to have enough time for evaluation and the publication of results in time so that the admission process could be speed up and completed in time, to have students' presence in the campus for teaching as per schedule. For this, the time span allotted for examinations shall be strictly followed by Examination Section.)
- ४. अभिक्रम प्रक्रिया : शिखर संस्थांच्या (ए.आय.सी.टी.ई., यु.जी.सी. इत्यादी) मार्गदर्शक तत्त्वांनुसार विद्यापीठाच्या शैक्षणिक विभागाद्वारे/ घटक महाविद्यालयाद्वारे/ संलग्नित महाविद्यालयांद्वारे अभिक्रम प्रक्रिया अंतर्गत विविध उपक्रम राबविण्यात यावेत.
 - Induction Programme: Activities shall be performed as per guidelines of the apex bodies (A.I.C.T.E., U.G.C. etc.) by the University teaching departments/ constituent / affiliated colleges.

SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE - 2021 - PART TWO - 230

<u>तक्ता -३</u> (Table – 3)

अ. क्र.	सण/सुट्या	दिवस व दिनांक
(Sr.No.)	(Festivals/Holidays)	(Day & Date)
9.	गणेश चतुर्थी	शुक्रवार, दि. १० सप्टेंबर, २०२१
''	Ganesh Chaturthi	Friday, 10 th September, 2021
₹.	गौरीपूजन	सोमवार, दि. १३ सप्टेंबर, २०२१
	Gouri Poojan	Monday, 13 th September, 2021
3.	महात्मा गांधी जयंती	शनिवार, दि. २ ऑक्टोबर, २०२१
	Mahatma Gandhi Jayanti	Saturday, 2 nd October, 2021
8.	सर्वपित्री अमावास्या	बुधवार, दिं. ६ ऑक्टोबर, २०२१
	Sarvapitri Amawasyya	Wednesday, 6 th October, 2021
٧.	दसरा	शुक्रवार , दि. १५ ऑक्टोबर, २०२१
	Dasara	Friday, 15 th October, 2021 मंगळवार , दि. १९ ऑक्टोबर, २०२१
ξ.	ईद-ए-मिलाद	मंगळवार , दि. १९ ऑक्टोबर, २०२१
	Id-E-Milad	Tuesday, 19 th October, 2021
0.	गुरूनानक जयंती	शुक्रवार , दि. १९ नोव्हेंबर, २०२१
	Gurunanak Jayanti	Friday, 19 th November, 2021
۷.	खिसमस	शनिवार , दि. २५ डिसेंबर, २०२१
	Christmas	Saturday, 25 th December, 2021
٧.	मकरसंक्रांती	शुक्रवार , दि. १४ जानेवारी, २०२२
	Makarsankranti	Friday, 14 th January, 2022 बुधवार , दि. २६ जानेवारी, २०२२
90.	प्रजासत्ताक दिन	बुधवार , दि. २६ जानेवारी, २०२२
	Republic Day	Wednesday, 26 th January, 2022 शनिवार, दि. १९ फेब्रुवारी, २०२२
99.	छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती	शनिवार, दि. १९ फेब्रुवारी, २०२२
	Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti	Saturday, 19 th February, 2022 मंगळवार, दि. १ मार्च, २०२२
٩२.	महाशिवरात्री	
	Mahashivratri	Tuesday, 1 st March, 2022
93.	होळी (दुसरा दिवस)	शुक्रवार, दि. १८ मार्च, २०२२
	Holi (Second Day)	Friday, 18 th March, 2022 शनिवार, दि. २ एप्रिल, २०२२
98.	गुढीपाडवा	
	Gudhi Padwa	Saturday, 2 nd April, 2022 गुरूवार, दि. १४ एप्रिल, २०२२
94.	डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर जयंती / महावीर जयंती	गुरुवार, दि. १४ एप्रिल, २०२२
	-	Thursday, 14 th April, 2022
	Dr.Babasaheb Ambedkar Jayanti	Thursday, 14 April, 2022
٩६.	/ Mahavir Jayanti गुड फ्रायडे	शुक्रवार, दि. १५ एप्रिल, २०२२
٦٩.	Good Friday	\text{\chi} \tex
90.	रमझान ईद (ईद-उल-फितर)	Friday, 15 th April, 2022 मंगळवार, दि. ३ मे, २०२२
10.	Ramzan Id (Id-Ul-Fitar)	Tuesday 3 rd May 2022
9८.	बुध्द पौर्णिमा	Tuesday, 3 rd May, 2022 सोमवार, दि. १६ मे, २०२२
'`.	Buddha Pournima	Monday, 16 th May, 2022
	Daddia I Variilla	171011day, 10 171ay, 2022

स्वा/-(डॉ.टी.आर.देशमुख) कुलसचिव, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ